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Besvarelse af spørgsmål nr. 587 (Alm. del) fra Folketingets Transport-

udvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 587 (Alm. del), som Folketin-

gets Transportudvalg har stillet til justitsministeren den 3. juni 2021. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Dennis Flydtkjær (DF). 
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Spørgsmål nr. 587 (Alm. del) fra Folketingets Transportudvalg:  

 

”Vil ministeren oplyse, hvor mange biler der er blevet beslaglagt 

med baggrund i de nye regler om vanvidskørsel, og i samme 

ombæring oplyse, hvor stor andel af førerne af bilerne som har 

en anden etnisk herkomst end dansk, eller ikke er danske stats-

borgere?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet kan oplyse, at der fra ikrafttrædelsen af de nye reg-

ler om vanvidskørsel til og med den 13. juni 2021 er beslaglagt 

i alt 237 køretøjer. Heraf er 54 af de beslaglagte køretøjer blevet 

ført af ikke-danske statsborgere.  

 

Det skal bemærkes, at ovenstående tal er baseret på data fra po-

litiets sagsstyringssystem (POLSAS). Tallene er derfor behæftet 

med en vis usikkerhed, da POLSAS er et journaliserings- og 

sagsstyringssystem og ikke et egentligt statistiksystem. Det skal 

endvidere bemærkes, at tallene er baseret på en manuel gennem-

gang af dynamiske data, hvilket betyder, at tallene ikke er ende-

lige. Der vil således kunne ske ændringer afhængigt af tidspunk-

tet for gennemgangen af oplysningerne, idet der f.eks. kan fore-

komme efterregistreringer.  

 

Rigspolitiet skal endelig bemærke, at politiet ikke systematisk 

registrerer oplysninger om etnicitet. Registrering af sådanne op-

lysninger kan alene finde sted i det omfang, det er strengt nød-

vendigt for behandling af den konkrete sag. Rigspolitiet kan så-

ledes ikke oplyse antallet af førere med anden etnisk herkomst 

end dansk.” 
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